1

证券代码：000488  200488    证券简称： 晨鸣纸业  晨鸣 B    公告编号：2025-006

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于公司股票被实施其他风险警示暨

公司股票停牌的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、截至本公告披露日，公司黄冈基地正常生产，寿光基地部分生产线已恢复生产，

已恢复产能占比 23.23%，其他生产基地正在停机检修。由于公司生产基地实施停机检

修时间已满 3 个月，未能大面积恢复生产，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第

9.8.1 条第（五）款规定，公司股票交易触及其他风险警示情形。

2、公司 A 股、B 股股票自 2025 年 2 月 20 日（星期四）开市起停牌一天，自 2025

年 2 月 21 日（星期五）开市起复牌。

3、公司股票自 2025 年 2 月 21 日开市起被实施其他风险警示，A 股的证券简称由

“晨鸣纸业”变更为“ST 晨鸣”，证券代码为“000488”；B 股的证券简称由“晨鸣

B”变更为“ST 晨鸣 B”，证券代码为“200488”。被实施其他风险警示后，公司 A

股、B 股股票交易的日涨跌幅限制由 10%变更为 5%。

一、股票的种类、简称、证券代码以及实行其他风险警示的起始日

1、股票种类：人民币普通股（A 股）

（1）证券简称：由“晨鸣纸业”变更为“ST 晨鸣”

（2）证券代码：000488

（3）实施其他风险警示的起始日：2025 年 2 月 21 日

（4）实施其他风险警示后，公司股票交易的日涨跌幅限制：5%。

（5）公司股票停复牌起始日：2025 年 2 月 20 日开市起停牌，2025 年 2 月 21 日

开市起复牌。

2、股票种类：境内上市外资股（B 股）

（1）证券简称：由“晨鸣 B”变更为“ST 晨鸣 B”

 2

（2）证券代码：200488

（3）实施其他风险警示的起始日：2025 年 2 月 21 日

（4）实施其他风险警示后，公司股票交易的日涨跌幅限制：5%。

（5）公司股票停复牌起始日：2025 年 2 月 20 日开市起停牌，2025 年 2 月 21 日

开市起复牌。

二、实施其他风险警示的主要原因

截至本公告披露日，公司黄冈基地正常生产，寿光基地部分生产线已恢复生产，

已恢复产能占比 23.23%，其他生产基地正在停机检修。由于公司生产基地实施停机检

修时间已满 3 个月，未能大面积恢复生产，根据《深圳证券交易所股票上市规则》第

9.8.1 条第（五）款规定“生产经营活动受到严重影响且预计在三个月内不能恢复正常”，

公司股票交易触及其他风险警示情形。

三、实施其他风险警示的有关事项提示

根据《深圳证券交易所股票上市规则》第 9.1.5 条规定，公司 A 股、B 股股票交易

将于 2025 年 2 月 20 日停牌一天，自 2025 年 2 月 21 日复牌恢复交易并实施其他风险

警示。实施其他风险警示后，A 股的证券简称由“晨鸣纸业”变更为“ST 晨鸣”，证

券代码为“000488”；B 股的证券简称由“晨鸣 B”变更为“ST 晨鸣 B”，证券代码

为“200488”。公司 A 股、B 股股票交易的日涨跌幅限制由 10%变更为 5%。

四、董事会关于争取撤销其他风险警示的意见及具体措施

董事会已明悉公司股票被实施其他风险警示对公司造成的不利影响，并将持续督

促公司管理层采取有效措施，积极推进生产基地复工复产，具体措施如下：

一是全力以赴推动企业复工复产。政府专班会同企业，从全面复工复产、战投引

进、银团贷款投放、资产处置等 8 个方面，统筹制定了一揽子工作方案，精准指导企

业恢复生产。坚持“一企一策、一地一策”，积极与当地政府对接敲定具体合作细节，

推动主要生产基地全面复工复产。按照制定的各基地恢复生产计划，组织对各生产系

统进行全面检修，完善自动化检测控制功能，提高设备完好率和运行效率。加强与供

应商的沟通对接，稳定与供应商的长期合作关系，争取以最短时间实现复工复产。

二是全力以赴加快银团新增授信落地。2024 年 12 月 18 日，成立了省级债权人委

员会，约定维持存量授信稳定，对到期业务应续尽续，不抽贷、不压贷，并给予展期、

降息、延长结息周期等支持，减轻公司经营负担，相关事项还需各金融机构履行各自

 3

审议报批程序。积极与银团各参团行进行沟通，协调各参团行加快内部审批，推动 23.1

亿元银团新增授信及早落地，为企业复工复产注入资金。

三是全力以赴盘活处置现有资产。加大非主业资产的处置力度，组建资产管理中

心，调整优化内部管理，分区域划分资产处置管理区，责任到人，提高资产处置效率；

加大欠款追缴力度，对有可变现资产的欠款方，通过协商或法律手段追索；对回收难

度较大的应收账款，通过司法途径解决，努力增加企业流动性。

四是全力以赴对接引入战略投资者。成立战投引进工作专班，专人负责与有意向

的战投方进行对接洽谈，有效整合资源，提升决策效率。同时，坚持“走出去”与“请

进来”相结合，主动对接有实力的企业进行合作，多渠道筹措恢复生产所需运营资金，

助力公司尽快实现正常生产经营。

五、实施其他风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式

公司股票交易被实施其他风险警示期间，公司将通过电话、邮件、深圳证券交易

所互动易平台等方式接受投资者的咨询，并在不违反内幕信息保密相关规定的前提下

及时回应投资者的问询。公司联系方式如下：

1、联系电话：0536-2158008

2、传真号码：0536-2158977

3、电子邮箱：chenmmingpaper@163.com

4、通讯地址：山东省潍坊市寿光市农圣东街 2199 号

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

                                          二〇二五年二月十九日

	一、股票的种类、简称、证券代码以及实行其他风险警示的起始日
	二、实施其他风险警示的主要原因
	三、实施其他风险警示的有关事项提示
	四、董事会关于争取撤销其他风险警示的意见及具体措施
	五、实施其他风险警示期间公司接受投资者咨询的联系方式